
1 

 

 

1 

 

 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “DANTE ALIGHIERI” 

www.icdantealighieri.edu.it  rmic84500d@istruzione.it 
Via Cassiodoro, 2/A – Tel. Fax 06.68.78.011 –  00193 Roma - D.S. XXV – 

Cod.mecc. RMIC84500D - C.F. 97200570584 

 

 Prot. 691 del 11/03/2022 

- Al sito web dell'Istituto 

- Al personale della Scuola 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

PON FESR REACT EU Az. 13.1.1A  

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR)  - REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento:13i – (FESR) “ promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

- Obiettivo Specifico 13.1:Facilitare una ripresa verde e resiliente dell’economia – Azione13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”- Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti 

locali, cablate e wireless, nelle scuole.  

 Autorizzazione Progetto 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-442 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.I. n. 129/2018 – Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13  luglio 

2015 n. 107; 

VISTO   il Piano Triennale dell’ Offerta Formativa (P.T.O.F.) aa.ss. 2022/2025. 

VISTO  il Programma Annuale dell’e.f. 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 382 del 

25/01/2022, sul quale i Revisori dei Conti hanno espresso parere favorevole in data 

03/02/2022; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOOGEFID/0040055 del 14 ottobre 2021“ Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)  - REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento:13i – (FESR) “ promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

- Obiettivo Specifico 13.1:Facilitare una ripresa verde e resiliente dell’economia – Azione13.1.1A 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” . 

 

http://www.icdantealighieri.edu.it/


2 

 

 

2 

VISTA  la nota MI – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione -  prot. n.  

AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 con la quale è stato autorizzato ed ammesso a 

finanziamento il progetto presentato dall’I.C. Dante Alighieri denominato “Cablaggio strutturato 

e sicuro all’interno degli edifici scolastici” per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless” 

VISTA la delibera n. 366 del Consiglio di Istituto del 28/10/2021 che ha approvato il Progetto 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless” 

 

DETERMINA 

L’ assunzione in bilancio con l’inserimento nel Programma Annuale 2022 il finanziamento concernente il 

progetto PON FESR 2014/2020- Asse V – Priorità d’investimento:13i – (FESR) “ promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo Specifico 13.1:Facilitare una ripresa verde e resiliente dell’economia – 

Azione 13.1.1A “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”.   

Le Risorse finanziarie assegnate sono iscritte in bilancio come evidenziato nella tabella sottostante: 

 

ENTRATE Modello A SPESE (MODELLO A) 

Aggregato – Voce - 

Sottovoce 

Importo Attività Importo 

02 - ” Finanziamenti 

dall’Unione 

Europea” 

02 – Fondi Europei 

di sviluppo 

regionale (FESR)  

02.2 - PON - FESR 

REACT EU -  

Realizzazione di reti 

locali, cablate, 

wirelles, nelle scuole 

 

 

€ 48.049,06 

Attività A/3 

A3/10 - PON - FESR 

REACT EU - 

Realizzazione di reti 

locali, cablate, wirelles, 

nelle scuole 

 

 

€ 48.049,06 

 

La presente determina verrà trasmessa al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e sarà pubblicata 

sul sito web dell’Istituzione Scolastica (www.icdantealighieri.edu.it) nell’apposita sez. PON per la massima 

diffusine e per le azioni di pubblicità obbligatorie previste dall’Avviso pubblico M.I. citato in epigrafe 

 

                                                                                                Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                               Dott.ssa Valeria DEFINA 
    Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice             

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

http://www.icdantealighieri.edu.it/

